

KIRJASAARI – lasten- ja nuortenkirjahelmet 2016

torstaina 16.2. Oulun kaupunginkirjaston Pakkalan sali

- 8.30 Kahvit (Oulun kaupunginkirjasto tarjoaa)
- 9.00 **Olentoja pimeään puolelta – lasten ja nuorten fantasiaa ja sciifiä**
Katja Kurvinen, lasten ja nuorten osasto
- 9.45 **Tunteiden vuoristoradalla – nuortenkirjoja**
Eeva-Maria Alatalo, Haukiputaan kirjasto
- 10.30 Tauko
- 10.45 **Tartu tietokirjaan – Huom.! Lue ensin käyttöohjeet**
Marjatta Lehtonen, Rajakylän kirjasto
- 11.30 Lounastauko
- 12.30 **Kirjailijavieraana Roope Lipasti**
- 13.15 **Matkoja ja eläinystäviä – lasten ja nuorten sarjakuvia**
Veera Huovinen, lasten ja nuorten osasto
- 13.45 Kahvitauko (Oulun koulukirjasto tarjoaa)
- 14.00 **Kummallisuuksien vuosi – lastenkirjoja**
Jenni Tyni, Kaakkurin kirjasto
- 14.30 **Aarteita Puutarhakadulta – Lastenkirjainstituutti esittäytyy**
Anne Alarto, lasten ja nuorten osasto
- 14.40 **Tuttuja teemoja, uusia tekijöitä – kuvakirjoja, satuja, runoja**
Anne Alarto, lasten ja nuorten osasto
- 15.30 Kiitos!

Muistathan antaa palautetta!

bit.ly/kirjasaari2016



OLENTOJA PIMEÄN PUOLELTA – LASTEN JA NUORTEN FANTASIAA JA SCIFIÄ

(Katja Kurvinen, Oulun kaupunginkirjasto, lasten ja nuorten osasto)

FANTASIAA

Fantasiaa alakoululaisille

Peltoniemi, Sari: Taivazalan joutsen (Avaimenkantaja 1) (Tammi)

Mirandan, Veeran ja Olavin kesä huipentuu hurjaan seikkailuun, joka muuttaa heidän elämänsä ja käsityksensä niin Kielisen kylästä kuin sen asukkaistakin: Kielisestä on ikiaikaisia yhteyksiä muihin maailmoihin ja kylässä asuu avaimenkantaja, joka voi liikkua maailmojen välillä. Kirja on uuden, jännittävän Avaimenkantaja-trilogian ensimmäinen osa.

Martin, George R. R.: Jäälohikäärme (Kirjava)

Legendojen mystinen jäälohikäärme herätti pelkoa, sillä kukaan ei ollut milloinkaan kesyttänyt sellaista. Yli lentävä jäälohikäärme jätti jälkeensä lohduuttoman kylmän ja jäisen maan. Mutta Adaraa ei pelottanut, hän oli talvilapsi, syntynyt ankarimpien kenenkään muistamien pakkasten aikaan.

Isto, Sanna: Maan alaiset (WSOY)

Voiko painajainen muuttua todeksi? Suomenlinnassa asuva Metuli-niminen tyttö herää vuoteestaan kummalliseksi otukseksi muuttuneena eikä hänen oma perheensä tunnistakaan häntä. Vähä vähältä Metulille alkaa selvitä minkälaisien vaihtokauppojen uhriksi hän on joutunut ja keitä ovat saaren maanalaiset asukkaat.

Hegarty, Shane: Kalmankita: Legenda alkaa (Kalmankita 1) (Bazar)

On olemassa paikkoja, missä raja tämän maailman ja hirviömaailman välissä on seitinohut. Yksi sellaisista on irlantilainen Kalmankidan kylä, jota ei kartoista etsimälläkään löydy. Siellä asuu Finn, melkein 13 vuotta, maailman ainoan ja viimeisen hirviönmetsästäjän poika.

Fantasiaa yläkoululaisille

Ness, Patrick: Hirviön kutsu (Tammi)

Hirviö ilmestyy paikalle keskiyön jälkeen. Siitä tulee Conorin ystävä ja se kertoo Conorille kolme tarinaa, sillä tarinat ovat hurjinta mitä on! Mutta pystyykö hirviö parantamaan Conorin äidin? Patrick Ness punoo riipaisevan ja jännittävän tarinan 13-vuotiaasta pojasta, joka saa avukseen hirviön, kun äiti sairastuu.

Heikkilä, Mervi: Tuonella kulkijat (Haamu)

Roona ei ole kuin muut. Roonalla on salaisuuksia. Matkatessaan Turkuun tapaamaan isäänsä antikvariaatinpitäjä Eerikki Puujumalaa Roona huomaa tämän kadonneen. Liike on hävitetty ja sen ympärillä hiippailee outo, arpikasvoinen nuorukainen. *Tuonella kulkijat* vie lukijan suomalaisen mytologiaan aina Tuonelan porteille saakka.

Kagawa, Julie: Lohikäärmeet (Talon-saaga 1) (HarperCollins)

Amber ei ole kuka tahansa tyttö. Hänellä on nimittäin hengenvaarallinen salaisuus: hän on lohikäärme. Lohikäärmeiden salainen järjestö Talon lähettää Amberin soluttautumaan tavallisten nuorten sekaan pieneen rantakaupunkiin, mutta lohikäärmeiden metsästäjät saavat vihiä työstä ja komea Garret lähtee etsimään pahaan aavistamatonta Amberia.

Aveyard, Victoria: Punainen kuningatar (Aula & Co)

Veri jakaa ihmiset kahteen kastiin, punaisiin ja hopeisiin. Punaiset ovat rahvas, jota lähes jumalallisia voimia omaava hopeisten eliitti hallitsee. Mare Barrow on seitsemäntoistavuotias tyttö köyhyyden vaivaamasta Paalujen kylästä, ja hänestä tuntuu, että mikään ei koskaan tule muuttumaan. Kunnes hän yllätyksekseen päätyy töihin hopeisten kesäpalatsiin. Siellä, vihaamiensa ihmisten ympäröimänä, Mare havaitsee, että punaisesta verestä huolimatta hänellä on hallussaan kuolettavan väkevä voima.

Abercrombie, Joe: Vain puoliksi kuningas (Särkynyt meri 1) (Jalava)

Prinssi Yarvi on vannonut voittavansa takaisin valtaistuimen, jolle hän ei koskaan halunnut nousta. Raajarikkona syntynyt, pelätyn kuningasisänsä väheksymä Yarvi on yksin maailmassa, jossa voima ja kylmäverisyys hallitsevat. Hän ei pysty pitelemään kilpeä eikä heilauttamaan kirvestä, joten hänen ainoa vaihtoehtonsa on taistella päällään.

Pitkäkangas, Elina: Kuura (Myllylahti)

Lukiolaiset ystävykset Inka ja Aaron elävät suojattua elämää Turun kupeessa sijaitsevassa muurin ympäröimässä kaupungissa, jossa ihmissusiin törmää enää vain uutisissa tai historiankirjoissa. Tasainen arki saa kuitenkin säröjä, kun Inkan pikkuveli joutuu vakavaan onnettomuuteen. Pelko rakkaan menettämisestä pakottaa Inkan etsimään apua muurin varjoisalta puolelta, kylmästä susien yöstä. Teko repii auki salaisuuden, jonka seuraamuksilta kukaan ei voi välttyä.

Turtschaninoff, Maria: Naondel (itsenäinen jatko-osa teokselle Maresi) (Tammi)

Palkitun *Maresin* itsenäinen jatko-osa *Naondel* palaa ajassa taaksepäin, Punaisen luostarin perustamista edeltäviin tapahtumiin. Nuorille aikuisille suunnatussa kirjassa päähenkilöt, naiset ja tytöt kertovat kukin oman, ravisuttavan tarinansa. Kaikkia yhdistää sama kohtalo, joutuminen julman Iskanin haaremiin. Kaunis mutta säälimätön romaani vangitsee lukijan tiukkaan nyrkkiinsä, josta on vaikea päästä irti.

KAUHUA**Hai, Magdalena: Haiseva käsi ja muita kauheita tarinoita Uhriniituntakasesta (Karisto)**

Kemianopettajan käsi haisee päivä päivältä pahemmalta. Pikajunaan 214 nousee mummolaan matkustavien Irinan ja Toivon lisäksi laiha nainen, jolla on hyönteismäiset silmälasit. Tivolin arvonnasta voitettu nukke vaanii öisin omistajiaan. Kirjan tarinat säikyttävät, hihityttävät ja käsittelevät pinnan alla monia nuoria ahdistavia asioita, kuten koulukiusaamista, vanhempien eroa ja yksinäisyyttä.

SCIFIÄ**Alongi, K. K.: Kevätuhrit (Otava)**

15-vuotias Jade herää metrossa Sörnäisissä ympärillään pelkkää pimeyttä. Pian paljastuu karkea totuus: kaikki muut ovat kuolleet. Jadesta tietämättä neljä muuta nuorta kohtaa saman kauheuden eri puolilla kaupunkia. Sattuma heittää heidät yhteen, ja yhdessä he aloittavat matkan kohti tuntematonta maailmassa, jossa mikään ei ole niin kuin ennen.

Mcgee, Katharine: Tuhat kerrosta (Pudotus 1) (Otava)

Manhattanille on vuonna 2118 rakennettu 1000-kerroksinen pilvenpiirtäjä. Tornin yläosissa asuvat rikkaat ja kuuluisat, alhaalla köyhälistö. Yläkerrosten nuoret käyvät eliittikoulua, juhlivat ja ajelevat leijuilla tornin sisään rakennetuilla kaduilla. Joskus kohtalolla on sormensa pelissä ja myös alakerrosten nuoret voivat päästä ylailmojen rikkauteen. Mutta kuka on se tyttö, joka tippuu alas tornin katolta juhlien jälkeen? Trilogian avaus on energinen ja elämää sykkivä. Kirjan pohjalta on tekeillä TV-sarja.

Cass, Kiera: Valinta (Valinta 1) (Pen & Paper)

America Singerillä on edessään ainutkertainen tilaisuus ja 17-vuotiaan nuoren naisen tulisi olla siitä iloinen. Hänellä on mahdollisuus paeta syntymästä asti suunniteltua tulevaisuutta, tulla tempaistuksi kimaltelevien iltapukujen ja korvaamattoman arvokkaiden jalokivien maailmaan sekä elämään palatsissa ja kisaamaan komean prinssi Maxonin sydäimestä. Hänet on otettu kilpailijaksi Valintaan, tositelevisioon perustuvaan onnenpeliin, jossa muutama valittu kilpailee upean prinssi Maxonin rakkaudesta.

TUNTEIDEN VUORISTORADALLA – Nuortenkirjat 2016

(Eeva-Maria Alatalo, Haukiputaan kirjasto)

VUORISTORATAA YLÖS...

Rakkaus

Maskame, Estelle: DIMILY-trilogia (Gummerus)

DIMILY – rakastan, DIMINY – tarvitsen ja DIMIMY – kaipaen. Netissä vähitellen julkaistuista teksteistä alkanut Edenin ja Tylerin ”kielletty” rakkaustarina.

Rowell, Rainbow: Eleanor & Park (Viisas elämä/Basam Books)

Tätä oli teinirakkaus ennen tekstiviestejä, Facebookia, Twitteriä, Instagramia ja Snapchatia?

Schiefauer, Jessica: Ester & Isak (Karisto)

Esterin ja Isakin rakkaustarina alkaa, tahriintuu, hiipuu ja syntyy uudelleen.

Kulttuurit kohtaavat

Niemi, Juuli: Et kävele yksin (WSOY)

Ensimmäinen rakkaus antaa kaiken ja muuttaa kaiken, mutta voi myös repiä palasiksi.

Tiitinen, Esko-Pekka: Neljän tuulen paita (Aula & Co)

”Herkänkarhea romaani ihastumisesta, maahanmuuttajista, bookcrossauksesta, runoista, rauhasta ja rakkaudesta.”

Vuorela, Seita: Lumi (WSOY)

”En siis lupaa teille rakkaustarinaa. Pikemminkin tämä on kertomus petoksesta, ja tytöstä joka pelastaa pojan.”

Erilaisuus – mikä rikkaus!

Kolu, Siri: Kesän jälkeen kaikki on toisin (Otava)

”Mä en ole sun tyttösi, ja jos mä en voi olla sun poikasi, mä en voi olla sun lapsesi enää.”

Murphy, Julie: Dumplin (Otava)

Willow on lihava – ja ihan ok asian kanssa. Koolla ei ole väliä: isosti tai ei ollenkaan!

Saalo, Venla: Sateenvarjotarina (Robustos)

Myrsky tapaa elämänsä sateenvarjon. Kertomus neuvokkuudesta ja ennakkoluulottomuudesta – ja tietenkin rakkaudesta.

Perusarkea?

Hietala, Nelli: Miia Martikaisen kärsimysviikko (Karisto)

Vuorokauden mittainen seikkailu täynnä epätoivoista rahankeruuta ja armotonta flirttiä.

Veistinen, Harri: Kotitekoisen poikabändin alkeet (S&S)

Onko vaatimattomuus ja näkymättömyys sittenkään minkään väärä? Kolme kuukautta ennen koulun loppua Rene saa hullun idean.

...JA SITTEN ALAS...

Päihteet

Kujanpää, Mari: Emman salainen toive (Otava)

Valoisa tarina kovia kokeneesta tytöstä, joka pääsee uuden elämän alkuun.

Hulkko, Johanna: K18

Rekola, Teija: Top models

Stoltz, Lina: Huomenna ei tarvitse pelätä

Kuolema

Tiainen, Marja-Leena: Viestejä Koomasta (Tammi)

Edessä elämä? Silva hyppää sillalta jokeen, lyö päänsä ja on hukkuu.

Aalto, Anne-Maija: Syvään veteen

Kallioniemi, Tuula: Risteyks

Saarela, Sara: Kanssasi en tarvinnut sanoja

...JA ONHAN SE MENO VÄLILLÄ VÄHÄN TASAISEMPAAKIN

Birchall, Katy: It girl : suosituksi yhdessä päivässä

Das, Mintie: Kuohuva maailma

Green, John: Teoria Katherinesta

Ikonen, Asta: Vikuri nostaa laukan

Koskinen, Juha-Pekka: Benjamin Hawk : merirosvon oppipoika

Let it snow : kolme talvista rakkaustarinaa (WSOY)

Lähteenmäki, Laura: Nutcase (WSOY)

Mäkitalo, Janne: Pääkallokiitäjät

Palviainen, Jukka-Pekka: Tarpeeksi reilua (Karisto)

Rinneoja, Jasu: Erakon arvoitus

Sugg, Zoe: Girl online (WSOY)

Veirto, Kalle: The next one (Karisto)

Wickström, Mika: Meidän jengin Zlatan

SELKOKIRJAT

Rajala, Pertti: Viidakkoipoika (Avain)

Selkokirjaversio vanhasta klassikosta.

Tiainen, Marja-Leena: Tatu, Iiris ja Pääkallomies (Avain)

Isommille nuorille suunnattu jännitysromaani, josta löytyy hurjiakin teemoja.

Tihinen, Mimmu: Kello tuhat (Pieni Karhu)

Monikerroksinen kirja opastaa pelkojen ja ennakkoluulojen voittamiseen, uuden oppimiseen, ystävyiden voimaan ja kymppimeininkiin.

MUISTA MYÖS VANHAT SARJAT JA JATKO-OSAT:

Cassidy, Cathy: Hunajanmakea (Suklaamuruset 5)

Cast, P.C.: Pelastettu (Yön talo 12)

Delikouras, Aleks: Pro gamer (Nörtti 4)

Green, Sally: Puoliksi poissa (Half bad 3)

Grey, Jacob: Keskiyön kivi

Hagmar, Pia: Klara ja vaikea valinta & Klara ja varsa

Heinonen, Henna Helmi: Miisa ja jääprinsessa

Jalo, Merja: Jesse matkakoira (Jesse)

Jalo, Merja: Varkaiden kuningas & Tulta kavioidessa & Salaperäinen huuto (Nummelan ponitalli)

Kökkö, Hanna: Anterin aarre & Megamysteeri

Kinney, Jeff: Reissussa rähjäntyy & Paluu kivikaudelle (Neropatin päiväkirja 9 & 10)

Luhtanen, Sari: Totaalisen sekoilun teoria (Totuus Tarusta 3)

Mack, W.C.: Läpiajo

Nadin, Joanna: Maailma kutsuu, Rachel Riley (Rachel Riley 7)

Nuotio, Eppu: Ihana Venla T.

Pietarinen, Mariel: Sielujen sininen silta (Kavionjalkia sydämessä 4)

Rodkey, Geoff: Tapperin kaksoset aarrejahdissa (Isossa Omenassa)

Shepard, Sara: Polttava (Valehtelevat viettelijät 12)

Tanskanen, Tiina: Erikoisia esteitä & Kovan onnen ori (Hevostyttö Iitu 4 & 5)

TARTU TIETOKIRJAAN – HUOM! LUE ENSIN KÄYTTÖOHJEET

(Marjatta Lehtonen, Rajakylän kirjasto)

YLEISTEOKSET

- 03 **Martineau, Susan: Nokkelien lasten tietokirja (Tactic)**
Nippelitietoa ja hämmästeltyä eri aloilta. Aukeamalla yksi aihekokonaisuus.
- 03 **Supertietokirja: yli 10 000 kuvan löytöretki (Otava)**

FILOSOFIA, PSYKOLOGIA

- 10.8 **Kankare, Roope: KaMuNI: 354 elämänviisautta (Enostone)**
Kolme espoolaista 13-vuotiasta poikaa kyllästyi toteamukseen, etteivät suomalaiset pojat lue. He halusivat näyttää, että kyllä pojat lukevat, ja kirjoittavatkin, yhdessä. Tuloksena syntyi kirja KaMuNi - 354 elämänviisautta, teos täynnä raikkaita oivalluksia.
- 14.16 **Candau, Brittany: Tunteiden kirja (Sanoma media Finland)**
Inside Out -elokuvasta tutut tunteet Ilo, Suru, Kiukku, Inho ja Pelko kertovat humoristisesti mielialojen muutoksistaan.
- 14.61 **Asikainen, Merja: Näin minusta tuli tyttö (Readme.fi)**
Menestyneet naiset kertovat kannustavia kertomuksia siitä, miten selvitä teinivuosista.
- 17.3 **Kauppila, Elina: Kamalan ihana päivä: lasten mindfulness (Viisas elämä)**
Tarina jonka tarkoitus kehittää tunnetaitoja sekä harjoitusta läsnäoloon. Kirjan toisessa osiossa on yksityiskohtaiset ohjeet yhdessä tehtäviin harjoituksiin.
- 17.3 **Pääskysaari, Jenni: Poika sinä olet... (Otava)**
Pojille suunnattu versio Pääskysaaren suosikkikirjasta. Kannustaa lukijaa miettimään millainen poika on, millainen poika haluaisi olla ja millaiseksi mieheksi haluaisi kasvaa.

USKONTO

- 22 **Siku: Supersankariraamattu (Lasten keskus : Kirjapaja)**
Raamatun tunnetuimpia kohtauksia sarjakuvamuodossa. Japanilainen Siku on piirtänyt vanhan testamentin ja Jeff Andersson Uuden testamentin.
- 25.3 **Jäntti, Riikka: Vauvamuskari (Lasten keskus)**
Uskonnollisia lauluja ja leikkejä muskariin.

YHTEISKUNTA

- 30.15 **Vuorinen, Katri: Meidän perhe (Pieni Karhu) Kuvat Martti Lintunen**
Karannut Sulo-koira johdattelee kirjan lukijat monenlaisten perheiden luokse.
- 38.1 **Haapsalo, Tiina: Mun ja sun juttu! : lasten sosiaalisten taitojen vahvistaminen kiusaamisen ehkäisyssä (Lasten Keskus)**
Piki-kuvakirjaan liittyvä opas kasvattajille.
- 38.8 **Minusta tulee: eläinlääkäri, ravitsemusterapeutti, toimitusjohtaja, sisustussuunnittelija, lakimies, IT-suunnittelija, personal trainer, myyntipäällikkö, tiedottaja, valokuvaaja (Readme.fi)**
Merja Asikainen on haastatellut 22 eri ammatin edustajaa, jotka kertovat työstään ja koulutuksestaan.
- 38.221 **Miller, John: Minecraft : koululaisen kirja : projekteja matematiikan, luonnontieteiden, historian ja kulttuurin tutkimiseen ja oppimiseen luovasti rakentamalla! (Readme.fi)**
Opettajien kirjoittama Minecraft - koululaisen kirja sisältää luovia yhteistyöprojekteja, joissa pelin haasteet yhdistyvät hauskaan ja opettavaiseen käytännön tekemiseen.

MAANTIEDE

- 40.02 **Sheppard, Sarah: Tärkeitä karttoja : seikkailijoille ja haaveilijoille (Nemo)**
Paljon tekstiä maailma erikoisuuksista pieniin osiin jaettuna. Kirja on voittanut Ruotsin kirjastoyhdistyksen jakaman Carl von Linné-palkinnon parhaasta tietokirjasta lapsille tai nuorille vuonna 2014.
- 49.2 **Aikamoinen ajantieto (Otava)**
Mauri Kunnaksen kuvittamassa kirjassa löytyy juhlan aihe joka päivälle.

LUONNONTIEDE

- 50 **Ertimo, Laura: Yö – kirja unesta ja pimeän salaisuuksista (Myllylahti) Kuvat Satu Kontinen**
Laaja tietopaketti yöhön liittyvistä asioista: mukana on yhtä lailla tähtitiedettä ja luonnontietoa, yöaktiivisia kasveja ja eläimiä, silmän toimintaa, unta ja tarinoita eri puolilta maailmaa.
- 50 **Niinistö-Samela, Seija: Sinisiipi niityllä (Avain)**
Selkokirja niityn eläimistä ja kasveista
- 55.6 **Vaismaa, Marketta: Vesikirja (Lasten Keskus) Kuvat Carlos da Cruz**
Vesikirja perehdyttää monipuolisesti veden rooliin ihmisen ja luonnon elossa. Mielenkiintoisten faktojen rinnalla kulkee Pasin ja Vesimiehen sarjakuvaseikkailu.

BIOLOGIA

- 56.8 **Niemelä, Reetta: Majalla nähdään, pöriäisagentit (Sammakko) Kuvat Sanna Pelliccioni**
Tietokirja, työpajaopas ja kuvakirja. Kirja auttaa pääsemään eroon ötökkäkammasta ja opettaa arvostamaan mehiläisten työtä ja taitoja. Paljon uutta tietoa mehiläisistä.
- 56.8 **Tuormaa, Milla Takapihalta alkaa seikkailu : tarinoita ja toimintaideoita lähiluontoretkille (PS-kustannus)**
Kirja osallistavaan ympäristökasvatukseen. Sisältää yhteensä 17 mielikuvituksellista eläintarinaa sekä useita erilaisia leikki- ja puuhaideoita, jotka perustuvat kirjan tarinoihin.
- 56.9 **Vehmanen, Suvi: Suon aarteita : lasten luontokirja (Valosat)**
Tarinallinen tietokirja suosta.

ELÄIMET

- 58.21 **Socha, Piotr: Mehiläinen (Nemo)**
Loisteliaasti kuvitettu suurikokoinen kirja kertoo, miksi mehiläiset ovat tärkeitä, kuinka ne tekevät hunajaa, mitä eri mehiläislajeja on olemassa ja miksi mehiläiset vähenevät maailmasta. Työskentele mehiläistenhoitajan kanssa, vie kuorma-autolla mehiläispesä puutarhaan, maistele erilaisia hunajia.
- 58.9 **Dodson, Emma: Ällö eläinkirja: limaa, myrkyä ja haisua (Otava)**
Hurja luukkukirja eläinmaailman nurjasta puolesta. Mitä kaikkea ällöttävää eläinmaailmasta löytyykään? Sopii monenikäisille.
- 58.9 **Cruz, Carlos da: Eläinten mitalla (Teos)**
Eläinten ominaisuuksia verrataan ihmiseen ja arkielämästä tuttuihin mittoihin.
- 58.9 **Villieläimet (Otava)**
Erillisen valokiilan (pahvilipare) avulla etsitään eksoottisia villieläimiä muovikalvossa olevista kuvista. Lasten suosikki, mutta ei ehkä kestä kovin hyvin käyttöä.

LÄÄKETIEDE

- 59.1 **Hoffman, Mary: Meidän ja muiden kehot (Lasten Keskus)**
Laadukkaan sarjan neljännessä osassa aiheena on keho. Miten keho toimii, miten sitä käytetään ja miten siitä huolehditaan? Miten keho muuttuu ihmisen varttuessa vauvasta vanhukseksi? Sujuvaa tekstiä, huumoria ja hyvää fiilistä.

- 59.12 **Kalliola, Tiris: Ihminen napakasti (Avain) Kuvat Väinö Heinonen**
Humoristisesti kuvitettu **selkokirja** ihmisen elimistön toiminnasta.
- 59.6 **Hurme, Vuokko Pikkurillin käsikirja (Viisas elämä/Basam Books) Kuvat Sanna Pelliccioni**
Pikkurillin käsikirja on leikki- ja alakouluikäisille lapsille suunnattu tietokirja lapsista. Teoksen teemoja ovat mm. lapsuuteen liittyvät erityispiirteet, raskaus, synnytys, lapsen kehitys ja lapsuuden historia. Kirjassa seikkailevat Harmalan perhe sekä Juuli-tytön käden puhuva Pikkurilli, joka kommentoi tietopaloja ja herättelee keskustelua kirjaa lukevan aikuisen ja kuuntelevan ja katselevan lapsen välille.
- 59.6 **Kiiveri, Stina: Pienen kulkijan sairauskirja (Pieni karhu)**
Aina ei tarina mene niin, että lapsi sairastuu, menee lääkäriin ja sitten lapsi on taas terve. Kirja etsittelee lasten pitkäaikaissairauksia ja lapsen elämää sairauden kanssa. Kirjan pienet kulkijat juhlivat syntymäpäiviä, kevätrekeilevät, pelaavat futista, käyvät huvipuistossa ja nauttivat talvitouhuista sairauksistaan huolimatta.

TEKNIikka

- 61 **Dickins, Rosie: Kurkista ja koodaa! : kuinka tietokone toimii? (Tammi)**
Paksulehtinen luukkukirja.
- 61 **Liukas, Linda: Hello Ruby: Matka tietokoneeseen (Otava)**
Kirjan tarina on muunneltu satuklassikosta Liisan seikkailut ihmemaassa. Päähenkilö on Ruby, joka putoaa tietokoneeseen, kun etsii hiirtä ja osoitinta. Siellä avautuu bittien valtakunta. Tarinan lisäksi tehtäväosuus.
- 61.3 **Wainewright, Max: Hei, me koodataan : koululaisen ohjelmointikirja (Readme.fi)**
- 64.3 **Joicey, Celia: Piirrä ja suunnittele muotia (Art House)**
Opas ihmisvartalon ja vaatteiden sekä asusteiden piirtämiseen. Sisältää muotisuunnittelijoiden haastatteluja sekä inspiiraatiota oman malliston suunnitteluun. Suunnattu nuorille.

KÄSITYÖ, LELUT, LEGOT

- 65.8 **Elsmore, Warren: Lego autot : hauskoja ja luovia ideoita tavallisista Lego-palikoista (Readme.fi)**
Elsmore, Warren: LEGO maailma : uskomattomia historia-aiheisia legomalleja (Readme.fi)
Huomattavasti helpompia malleja kuin tekijän aikaisemmissa lego-oppaissa. Sarjassa myös muita osia.
- 65.8 **Malmström, Maria: Onnelin ja Annelin nukketalokirja (Tammi)**

KOTIELÄIMET JA LEMMIKIT

- 67.452 **Jozua Douglas: Kissan päivät (Lasten keskus)**
Tahtoo tietää –sarjan kissakirja
- 67.41 **Juurela, Tiina: Hevoset: lasten suuri hevostietokirja (Readme.fi)**
Suomeen sopivaa hevostietoa harrastusta aloittavalle. Esittelee myös hevosrotuja ja keppihevosharrastusta.

TAIDE

- 70.92 **Levanto, Marjatta: Metsän pieni kansa : puunhaltijoiden opintoretki (Maahenki) kuvat Julia Vuori**
Tässä kirjassa kolme pientä puunhaltijaa tutustuu muinaisiin tarinoin suomalaisen taiteilijoiden luomissa maisemissa. Oppaana heillä on tietäjistä kuuluisin, itse vanha Väinämöinen. Kirjasta julkaistiin samaan aikaan sekä **selko** että tavallinen versio.

MUSIIKKI

- 78.3112 **Kallio, Liisa: Pikku Papun orkesteri (Tammi)**
78.3112 **Perkiö, Soili: Lastenhuoneen laulukirja (Tammi)**
78.993 **Robin: Yhdessä (Otava)**

LIIKUNTA, PELIT

- 79.31 **Scolik, Gabriela: Jalkapallo pelaajan kirja (Readme.fi)**
Säännöt, pelaaminen, pelaajat, arvokisat ja paljon tietoa penkkiurheilijoille. Myös naisfutis huomioitu.
- 79.811 **Chevannes, Sabrina: Shakin hauska maailma (Mäkelä)**
79.813 **Christian, Jim: Minecraft ohjelmointikirja (Readme.fi)**
Opettaa ohjeiden ja esimerkkien avulla Minecraft-ohjelmointia Scratch ja Python kielillä. Esimerkit on testattu Windows 10:ssä ja Mac Os X 10.11:ssä. Minecraftia lukuun ottamatta tarvittavat kehitysympäristön osat ovat ilmaisia.
- 79.84 **Kangas, Sinimaaria: Keppareiden kydyssä : keppihevosharrastuksen ABC (Aula & Co)**

HISTORIA

- 91.173 **Knapman, Timothy: Kilpajuoksu Rooman halki (Lasten keskus)**
Seikkailu etenee pelimäisesti valintojen kautta. Sivuja ei lueta järjestyksessä vaan hypellään eteenpäin ja taaksepäin knoppitietoa keräten. Sarjassa on myös kirja matematiikasta ja toinen historiasta.
- 92 **Manninen, Kirsti: Suomen lasten Suomi (Otava)**
Kuvitus Carlos da Cruz. Amerikansuomalaiset John ja Jenny kiertävät Suomen maakuntia ja tapaavat myös vähemmistökansoja. Järkäle sisältää sekä historiaa että nykypäivää. Sivu tai aukeama esittelee yhden kokonaisuuden.

MATKOJA JA ELÄINYSTÄVIÄ – LASTEN JA NUORTEN SARJAKUVIA

(Veera Huovinen, Oulun kaupunginkirjasto, lasten ja nuorten osasto)

AKU JA MUUT VANHAT TUTUT

Ankat maailman ympäri 3 : Afrikka (Sanoma)

Barks, Carl: Kultaisen kypärän metsästäjät ja muita klassikoita (Sanoma)

Barks, Carl: Leirielämää & Yksisarvisen jäljillä [Carl Barksin parhaat sarjat] (Sanoma)

Barks, Carl: Minä, Aku Ankka 2 (Sanoma)

Bart Simpson : supersarjis (Readme.fi)

Groening, Matt: Bart Simpson : laukaisu! (Readme.fi)

Hergé: Faaraon sikaarit & Sininen lootus (Otava)

Jansson, Tove: Muumit : IX & Muumit : parhaat sarjakuvat väreissä (WSOY)

Juba: Minerva : sipulirengassuon vanki (Otava)

Manning, Russ: Apinain Tarzan : kultainen leijona (Like)

Mikki, konnien kauhu : Floyd Gottfredsonin kovimmat kelmit (Sanoma)

Schultz, Charles M.: Tenavat : parhaat sarjat 1960–1969 (Otava)

Simpsonit : Osa 3 / iso kirja (Readme.fi)

Vehlmann, Fabien: Marsupilamin raivo [Pikon ja Fantasion uudet seikkailut : 12] (Egmont)

MANGAT

Ahndongshik: Lindbergh 1 (Sangatsu Manga)

Akizuki, Ryo: Kill la kill. 1 (Ivrea)

Inoue, Momota: Zoroark : illuusioiden mestari (Sangatsu Manga)

Ishikawa, Emi: Kummituskokelas 1 (Sangatsu Manga)

Ito, Akira: Koiria ja isäntiä (Punainen jättiläinen)

Kayoru: Rakastunut robottiin (Ivrea)

Morishige, Takuma: Pulpettinaapurit 1 (Punainen jättiläinen)

Takahashi, Yoshihiro: Orion 1 (Punainen jättiläinen)

Yu: Susilapset 1 (Sangatsu Manga)

JOTAIN AIVAN UUTTA

Filppa, Harri: Vastarannan siili unten mailla (Soiva Siili)

Hakkola, Kalle & Ahokoivu, Mari: Sanni & Joonas : Hugo-serkku (Kumiorava)

Kukkonen, Janne: Voro: kolmen kuninkaan aarre (Like)

Raassina, Marko: Kullervo (Arktinen banaani)

Telgemeier, Raina: Siskot (Twinsy)

Wieslander, Jukka: Mimmi Lehmä ja Varis juhliivat & Mimmi Lehmä ja Varis leikkivät (Mäkelä)

KUMMALLISUUKSIEN VUOSI – LASTENKIRJAT 2016

(Jenni Tyni, Kaakkurin kirjasto)

Uudet helppolukuiset sarjat:

Bagge, Tapani: Ryhmä Z ja lohikäärmeen kita (Lukupalat) (WSOY) Kuvat Carlos da Cruz
Aten ja Topin perustama pelastuspartio Ryhmä Z etsii kadonnutta pikkusiskoa ja Aatami-kissaa.

Heinonen, Henna Helmi: Bella saa pentuja (Lukupalat) (WSOY) Kuvat Reetta Niemensuu
Julia miettii, välittääkö kukaan enää hänestä, kun Bella-koirakin hoivaa vaan pentujaan.

Noronen, Paula: Yökoulu ja kadonnut opettaja (Lukupalat) (WSOY) Kuvat Kati Närhi
Yökoulua käyvät Paavo ja Martta lähtevät etsimään kadonnutta opettajaa.

Nordqvist, Margareta: Justus-ponin seikkailu (Readme.fi)
Miten käy Justus-ponille, joka koko ajan haluaa karkailla naapureiden puutarhoihin?

Stewner, Tanya: Pieni aasi tekee suuria (Liliane Etelätuuli) (Aurinkokustannus) Kuvat Florentine Prechtel
Pepe-aasilla on identiteettikriisi. Hän tahtoisi olla hevonen.

Stewner, Tanya: Marsut eivät viihdy yksin (Liliane Etelätuuli) (Aurinkokustannus) Kuvat Florentine Prechtel
Lillin pitää selvittää mikä hänen ystävänsä uutta marsua vaivaa.

Vanhat helppolukuiset sarjat:

Bryant, Ann: Taikamuuri (Hyppää kirjan kyytiin) (Mäkelä) Kuvat Kelly Kennedy

Gorman, Karyn: Mestarietsivä Karoliina (Hyppää kirjan kyytiin) (Mäkelä) Kuvat Maddy McClellan

Gorman, Karyn: Pelottoman Tonin hirviöapu (Hyppää kirjan kyytiin) (Mäkelä) Kuvat Michael Emmerson

Guillain, Adam: Peräkylän piraatit ja kykykilpailu (Hyppää kirjan kyytiin) (Mäkelä) Kuvat Rupert van Dyk

Hay, Sam: Kaktus-Kalle ja taikajuoma (Hyppää kirjan kyytiin) (Mäkelä) Kuvat Daron Parton

Pearson, Maggie: Musikaaliset merirosvot (Hyppää kirjan kyytiin) (Mäkelä) Kuvat Dan Chernett

Richmond, Enid: Kissapojan yö (Hyppää kirjan kyytiin) (Mäkelä) Kuvat Gustavo Mazali

Watkins, Sam: Rufus Ritari ja hurjat turnajaiset (Hyppää kirjan kyytiin) (Mäkelä) Kuvat D. Ortu

Boehme, Juli: Merirosvotarinoita (Kirjatiikeri) (Mäkelä) Kuvat Eva Czerwenka

Fischer-Hunold, Alexandra: Lentäjätarinoita (Kirjatiikeri) (Mäkelä) Kuvat Christian Zimmer

Fischer-Hunold, Alexandra: Veikeä metsänväki (Kirjatiikeri) (Mäkelä) Kuvat Betina Gotzen-Beek

Hanauer, Michaela: Ensimmäinen päivä poliisina (Kirjatiikeri) (Mäkelä) Kuvat Christian Zimmer

Reider, Katja: Ihanat ponit (Kirjatiikeri) (Mäkelä) Kuvat Lisa Althaus

Reider, Katja: Paula ja kissanpentu (Kirjatiikeri) (Mäkelä) Kuvat Franziska Harvey

Vogel, Maja von: Kivaa olla tyttö! (Kirjatiikeri) (Mäkelä) Kuvat Eva Czerwenka

Zapf: Seikkailu Robomaassa (Kirjatiikeri) (Mäkelä)

Fendrich, Nadja: Romuttamon aarteet (Nuoli) (Mäkelä) Kuvat Katharina Wieker

Fendrich, Nadja: Vauhdikas junamatka (Nuoli) (Mäkelä) Kuvat Katharina Wieker

Fendrich, Nadja: Monsteriauton matkassa (Nuoli) (Mäkelä) Kuvat Katharina Wieker

Kallioniemi, Tuula: Ensiluokkaiset eläintenhoitajat (Otava) Kuvat Jii Roikonen

Emmet, Jonathan: Keisarin uudet kloonit (Punainen banaani) (Mäkelä) Kuvat Martin Chatterton

Nadin, Joanna: Hyvä paha äitipuoli (Sininen banaani) (Mäkelä) Kuvat Eglantine Ceulemans

Yksittäiset kertomukset:

Aurelius, Ava: Pöllö, Sofia ja salatut mestarit (Books on Demand)

Fantasiatarina, jossa mukana kirouksia, loitsuja, outoja olentoja ja eläimiä, papittaria ja tietäjiä.

Brand, Russel: Hamelnin pillipiipari (Jalava) Kuvat Chris Riddel

Kirja kertoo vanhan tarun Hamelnin pillipiiparista Chris Riddel'in kuvittamana.

Colfer, Eoin: Tohtori Anna-Liisa (WSOY) Kuvat Matt Robertson

Anna-Liisan äidin ammatti on maailman paras: äiti auttaa surullisia ihmisiä tulemaan taas iloisiksi.

David, Erica: Eläköön kuningatar! (Sanoma) Kuvat Disneyn taiteilijat

Kuningaskunnan asukkaat tarvitsevat Elsan taikavoimia.

Eräpuro, Annika: Hili & Ola ja mahdoton Mauri (Karisto)

Hilin ja Olan vierailu Sirilinda-tädin ja hänen kummallisen Mauri-miehensä luokse.

Hirvonen, Lauri: Nasta ja Neliveto (Mäkelä)

Kirjassa yritetään hankkia syntymäpäivälahjaa Nastan ukille.

Kaarniranta, Sari: Supertavis (Aurinkokustannus) Kuvat Terese Bast

Onnin tylsästä sunnuntaipäivästä tulee yllättäen kaikkea muuta kuin tylsä.

Kanto, Anneli: Kulkurikaksikko (Karisto) Kuvat Janne Harju

Jokainen tahtoo koiralle testamentatun perinnön, mutta kuka välittäisi myös koirasta?

Kivirähk, Andrus: Koiranne alkaa kohta kukkia (Otava) Kuvat Joel Melasniemi

21 pähkähullua tarinaa vaikkapa yhdessä luettavaksi tai iltasaduksi.

Lampela, Hannele: Prinsessa Pikkiiriikki (Otava) Kuvat Ninka Reittu

Kolme eri tarinaa Pikkiiriikin touhuista.

Lehtinen, Tuula: Niko ja taistelu Jamijasta (Myllylahti)

Jamija tulee avaruudesta, ja joutuu uteliaisuutensa takia moneen pulaan maapallolla.

Marttinen, Tittamari: Aada ja jääkarhu : hauska kaupunkiretki (Mäkelä) Kuvat M. Nygård

Aadan ja jääkarhun päivä kaupungilla on kommelluksia täynnä.

Marttinen, Tittamari: Emeliina ja laulavan koiran tapaus (Lasten keskus) Kuvat L. Kauppi

Emeliinan salaista taitoa tarvitaan, kun kaverin uusi koira katoaa.

Pörsti, Miikka: Kaikkien juhla (Tammi) Kuvat Marika Maijala

Kirja suvaitsevaisuudesta, kiusaamisesta ja ehkä vähän mustasukkaisuudestakin.

Simukka, Salla: Sisarla (Tammi) Kuvat Saku Heinänen

Fantasiatarina Sisarlan ihmeellisestä maailmasta, jonne Alisa ja Meri päätyvät.

Teräs, Mila: Noitapeili (Otava)

Hugo ja Lydia päätyvät Noitapeili-nimisen kirjan avulla Kyöpelinvuorelle Noitakonferenssiin.

Tiitinen, Esko-Pekka: Dada-kissa ja Populuksen popcornit (Lasten keskus)

Tarina Dada-nimisen kissan elämästä Hännänpään kaupungissa.

Tynkkynen, Jutta: Etsivätoimisto Mysteeri ja Pyhän Birman salaisuus (Myllylahti)

Huima seikkailu, jossa Roosa ja Timi päätyvät viidakkoon etsimään Pyhän Birman safiiria.

Vaijärvi, Kari: Väinö Lakeus ja kultasormen tapaus (Mäkelä) Sarjakuvat Martti Sirola

Opettaja Väinö Lakeus etsii säpinää kesäänsä.

Wallden, Netta: Kissa nimeltä Kent (Mäkelä)

Tyttö ja salapoliisi etsivät kissaa Rottakaupungista. Kissa tuntuu olevan koko ajan askeleen edellä.

Walliams, David: Gangsterimummi (Tammi)

Huvittava tarina Benistä ja Benin epätavalliseksi paljastuvasta mummista.

Uudet sarjat:**Lagercrantz, Rose: Onnentyttö Dunne (Mäkelä) Kuvat Eva Eriksson**

Dunne on onnentyttö, sillä hänellä on maailman paras ystävä Ella Frida.

Lagercrantz, Rose: Sydämeni hyppii ilosta (Mäkelä) Kuvat Eva Eriksson

Dunne kaipaa ystäväänsä Ella Fridaa. Kukaan ei voi eikä saa korvata Ella Fridaa!

Lehikoinen, Heikki: Kuningas Faravidin testamentti (Teos) Kuvat Emmi Jormalainen

Sukelluslabradori Tufunus alkaa tutkia kuningas Faravidin testamenttia. Seikkailuun odottaa!

Murray, Tamsyn: Neronleimaus (Tammi)

Kertomus 11-vuotiaan Camillan elämästä uudessa koulussa, perheestä ja ystäväistä.

Noronen, Paula: Tagli ja Telle : tehtävä sirkussaarella (Tammi) Kuvat Oili Kokkonen

Sisarukset Tagli ja Telle selvittävät sirkuksesta katoavien eläinten tapausta.

Pitkänen, Silja: Pariisin taivaan alla (Savukeidas) Kuvat Mika Vaaranmaa

Mimosa ja Miska tutustuvat isoisänsä Pariisiin taideteoksiin.

Polan, Alex: Pokestop : nappaa varas! (Readme.fi)

Leo ja Taru etsivät pokemoneja ja siinä samalla kahvilavarasta.

Polan, Alex: Pokestop : nappaa meowth! (Readme.fi)

Leo ja Taru etsivät pokemoneja ja siinä samalla kadonnutta kissaa.

Rippin, Sally: Karmiva talo (Twinsy) Kuvat Aki Fukuoka

Billie B. ystävineen perustaa Salaisen mysteerikerhon ja päätyvät tutkimaan kummitustaloa.

Rippin, Sally: Koodinmurtaajat (Twinsy) Kuvat Aki Fukuoka

Salainen mysteerikerho alkaa saada kummallisia viestejä, jotka heidän pitäisi selvittää.

Savisaari, Aira: Ponku, Peetu ja helppo nakki (Karisto)

Puhuva koira Ponku tulee ja muuttaa Peetun elämän. Etsivätoimistokin perustetaan.

Schmidt, Annie M. G.: Wiplala (Lector) Kuvat Philip Hopman

Pieni Wiplala ilmestyy Blomin perheeseen, ja pistää kaiken sekaisin.

Schmidt, Annie M. G.: Wiplalan paluu (Lector) Kuvat Philip Hopman

Wiplala palaa takaisin, vaikka ei vieläkään osaa sitä, mitä hänen pitäisi, ja aiheuttaa kaaoksen.

Valentino, Serena: Noidan peili : pahan kuningattaren tarina (Sanoma)

Lumikin tarina pahan äitipuolen näkökulmasta. Miksi kuningattaresta tuli Pahatar?

Valentino, Serena: Hirviön sydän : itsekkään prinssin tarina (Sanoma)

Kaunottaren ja hirviön tarina prinssin näkökulmasta. Miksi prinssistä tuli itsekäs hirviö?

Valentino, Serena: Petetty sielu : merinoidan tarina (Sanoma)

Arielin tarina Ursulan näkökulmasta. Miksi Ursulasta tuli paha merihirviö?

Selkokirjat

Hauhia, Marita: Emman ja Eetun yllätyslöytö (Avain 2016) Kuvat Anne Randén

Emma ja Eetu hoivaavat siipensä satuttanutta lorkkia.

Heikkilä, Mervi: Ponikesä (Avain 2016) Kuvat Marianne Mäki

Tuulilaaksoon tulee hoitoon Rasmus-poni, joka kaipaa paljon virikkeitä.

Lepistö, Laura: Kesäyön salaisuus (Opik 2016) Kuvat Anita Polkutie

Siiri ja Essi leikkivät vakoiluleikki muuttuu painajaiseksi, kun he törmäävät oikeisiin rosvoihin.

Levola, Jaana: Heppapoika (Avain 2016)

Siri ja Jiri pääsevät tutustumaan poneihin lähitallille. Jiriä homma ei kiinnosta yhtään.

Muista myös nämä:

Aho, Henry: Minivampyyrit ja kauhutarinoiden yö (Reuna) Kuvat Harri Istvan Mäki

Barrows, Annie: Isa + Bea laativat säännöt (Twinsy) Kuvat Sophie Blackall

Dieckmann, Maijaliisa: Ville Romunen ja Sibeliuksen kadonnut sävel (Mäkelä) Kuvat R. Huittinen

Evinsalo, Kari: Etsivä Vertti ja hyllynryöstäjät (Mäkelä)

Gutman, Dan: Hurttia nörtteilyä (Sanoma Magazines) Kuvat Jim Paillot

Hakalahti, Niina: Tuukka-Omar ja superkielitaito (Tammi) Kuvat Jukka Lemmetty

Hallberg, Lin: Eppu karkuteillä (Tammi) Kuvat Margareta Nordqvist

Hallberg, Lin: Ystävät yhdessä, Sinttu (Tammi) Kuvat Margareta Nordqvist

Hulkko, Johanna: Geoetsivät ja yksikätinen madonna (Karisto) Kuvat Jari Paananen

Jansson, Anna: Kummitustalo & Merirosvosaari (Gummerus) Kuvat Mimmi Tollerup

Kolu, Siri: Karkkikumous (Otava)

Kolu, Siri: No on se nyt kumma, Taika Taksinen (Otava)

Kunnas, Noora: Kaheli sakki ja pöyhkeä paroni (Otava) Kuvat Jenna Kunnas

Kuutti, Maria: Anna ja Elvis ja verraton vaari (Karisto) Kuvat Katri Kirkkopelto

Lehtinen, Jussa: Lakkisakki ja operaatio itiöpommi (Mäkelä)

Ljunggren, Magnus: Kaikki pelaa (Readme.fi) Kuvat Mats Vänehem

Lukkarila, Päivi: Valmennustalvi (karisto)

Mäkipää, Jari: Etsiväkerho Hurrikaani ja tyyli tubettaja (Tammi)

Niemelä, Reetta: Uljas ja kadonnut koira (Otava) Kuvat Salla Savolainen

Nopola, Sinikka: Risto Räppääjä ja pullistelija (Tammi) Kuvat Christel Rönns

Noronen, Paula: Supermarsu ja lasten valtakunta (Tammi) Kuvat Terese Bast

Pantemüller, Alice: Lotta Levoton ja Lättälampaat (Lastenkeskus) Kuvat Daniela Kohl

Parvela, Timo: Ella ja kaverit rakentavat ihmekoneen (Tammi) Kuvat Mervi Lindman

Parvela, Timo: Ella ja kaverit salaisessa palveluksessa (Tammi) Kuvat Mervi Lindman

Parvela, Timo: Paten kalastuskirja (Tammi) Kuvat Pasi Pitkänen

Pennypacker, Sara: Klementiinan päätös (Twinsy) Kuvat Marla Frazee

Pilkey, Dav: Kapteeni Kalsari ja Pöhöpönttö 2000:n korskea kosto (Tammi)

Riddell, Chris: Ada Gootti ja kuoloa kamalimmat kestit & Humisevan karju (Gummerus)

Salmi, Veera: Mauri ja mini-isoveili (Otava) Kuvat Veera Salmi

Salo, Viveka: Tero ja Tarmo Retkeilevät (Mäkelä)

Stanton, Andy: Herra Gummi ja tanssiva karhu (S&S) Kuvat David Tazzyman

Tolonen, Tuutikki: Mörköreitti (Tammi) Kuvat Pasi Pitkänen

Webb, Holly: Tepsu joutuu pulaan & Salaperäinen Sissi (Karisto) Kuvat Sophy Williams

Veirto, Kalle: Etsivätoimisto Henkka ja Kivimutka ja MM-tason tehtävä (Karisto) Kuvat J. Paananen

Veirto, Kalle: Vain vessapaperia (Karisto)

Widmark, Martin: Polkupyörän arvoitus (Tammi) Kuvat Helena Willis

TUTTUJA TEEMOJA, UUSIA TEKIJÖITÄ – KUVAKIRJOJA, SATUJA, RUNOJA

(Anne Alarto, Oulun kaupunginkirjasto, lasten ja nuorten osasto)

KUVA-, SATU- JA LASTENRUNOKIRJOJA

Kotimaisia kuvakirjoja

Ahtinen, Lauri: Itä-Borneo (S&S) Kuvat Anna Sofia Vuorinen

Mitä vauvat tekevät äidin vatsassa? Entä miten Itä-Borneon viidakko liittyy asiaan? Oululaisten tekijöiden esikoiskuvakirja lähestyy tuttua aihetta uudesta näkökulmasta.

Bell, Niina: Leppäkerttu ilman pilkkuja (Invalidiliitto) Kuvat Ilona Sundell ja Raine Vasquez

Kerttuli joutuu pilkan kohteeksi kunnes löytää kohtalotoverin. Invalidiliiton projektiin liittyvä kuvakirja korostaa jokaisen oikeutta tulla hyväksytyksi sellaisena kuin on. Tarinaan liittyy lauluja, joita voi kuunnella liiton verkkosivuilta.

Erkintalo, Jenni: Millainen minä? (Etana Editions)

Miltä näytän, kun harmistun, ilostun, yllätyn? Tunne- ja identiteettikirja pienimmille.

Erkintalo, Jenni: Talo kulman takana (Etana Editions) Kuvat Réka Király

Eppu muuttaa keltaiseen taloon. Talossa asuu jo isoäiti, mutta Eppu haluaa tutustua muihinkin asukkaisiin. Jokaisessa kodissa eletään omanlaista elämää. Sympaattisesti erilaisista perheistä ja naapuruudesta.

Frölander-Ulf, Lena: Minä, Muru ja metsä (S&S)

Metsässä meren rannalla on kaunista ja kiehtovaa, mutta illalla ja yöllä pimeää. Tummasävyinen yön salaperäisyyden hienosti tavoittava kuvitus on toteutettu raapetekniikalla. Finlandia-palkintoehdokas.

Happonen, Kaisa: Mur, eli karhu (Tammi) Kuvat Anne Vasko

Karhut nukkuvat talviunta – kaikki muut paitsi Mur, jota ei yhtään väsytä. Ihana kuvakirja karhun lempeästä kapinasta sopii myös lukemaan opettelevalle.

Hirvonen, Elina: Näkymätön (Lasten Keskus) Kuvat Ville Tietäväinen

”Et saa tulla!” ”Me ei leikitä tyttöjen kanssa.” Kapteenia ei kukaan huoli leikkiin, vaikka hän osaa monenlaisia juttuja.

Hirvonen, Lauri: Inka ja saunaflamingo (Mäkelä)

Inka viettää kesää mummon mökillä. Yhdessäolon, juttelun ja luonnon seuraamisen rinnalla kulkee tarina kadonneesta pehmojäähkarhusta. Missä on Höttö?

Hurme, Vuokko: Leikkimään, teippi! (S&S) Kuvat Suvi-Tuuli Junttila

Teippailu houkuttaa Leilan seikkailuun pienten lasten kuvakirjassa. Valokuvakuvituksesta löytyy myös hauskoja askarteluideoita.

Hytönen, Ville: Kuka pelkää naamarikoiraa? (Savukeidas) Kuvat Mira Mallius

Maissi pelkää kaikenlaisia koiria, mutta eniten naapurin Bossea. Pelon voittaminen ei aina ole helppoa.

Hytönen, Ville: Kisupekka ja Kisulisu pormestareina (Savukeidas) Kuvat Kivi Larmola

Kissakaupungin auvoisaa elämää.

Hytönen, Ville: Vauvaperhe matkustaa (Tammi) Kuvat Matti Pikkujämsä

Äitivauva, isävauva, teinivauva ja pikkuvauva matkustavat itsenäisesti Helsinkiin kuvakirjassa, joka kutkuttaa ainakin aikuisen nauruhermoja. Tekstin ja kuvituksen hyvää yhteispeliä. Ei vauvoille.

Härmälä, Anna: Suruposki (S&S)

Hamsteri-Heimo muistelee isomummo Kimmelstiinaa tyhjentäessään tämän kotia. Posket pullollaan muistoja Heimo kohtaa sirkusväen ja saa loistavan idean. Hellyttävä lohtukirja.

Karlström, Sanna: Siilin laulu (S&S) Kuvat Marika Maijala

Arvi hoivaa pihasiiliä ja muistelee isoäitiä haikeassa tarinassa. Runoilijana tunnetun Karlströmin esikoiskuvakirja.

Kirkkopelto, Kati: Piki (Lasten Keskus)

Hiukan arka Piki lähtee metsään leikkimään Ison saattamana. Majan porukka ei kuitenkaan hyväksy Salamasankariksi pukeutunutta Pikiä. Ajattelemista antava kirja kaikille. Finlandia -palkintoehdokas.

Konola, Hanna: Tuulen vuosi (Etana Editions)

Tuulen vuosi alkaa huhtikuussa. Esikoiskuvakirjan trendikäs kuvitus viehättää (aikuisen) silmää, mutta jääkö tarina liiankin minimalistiseksi?

Krohn, Leena: Kirje Buddhalle ja muillekin (Teos) Kuvat Katri Lassila

Hieronymus Boschin ja Buddhan innoittama humoristinen runotarina sinnikkäästä Posteljoonista. Lue ääneen kaikenikäisille! Kuvituksena valokuvat valloittavista miniatyyrimaailmoista.

Lähde, Kristiina: Arhippa: nokka kohti etelää (WS) Kuvat Julia Vuori

Kanarialintu Arhippa on matkalla lääkäriin Suhosen taksin kyydissä. Matkan suunta muuttuu yllättäen.

Merz, Laura: Tuhat ja yksi otusta (Etana Editions) Teksti Aino Järvinen

Rohkean omaperäisellä tyylillä kuvitettu faktio villieläimistä. Esikoisteos.

Niininen, Mirva: Sehän on pikkuapina! (WS) Kuvat Hannamari Ruohonen

Kolme hupsua tarinaa pikkuapinan ja sen ystävien puuhista.

Pentti, Pipsa: Lyyli ja hurja paperihukka (Otava)

Pikkuisen pelokkaasta, mutta kekseliästä Lyylistä kasvaa sankari, kun Paperi-Hukka nappaa paperinukkeprinsessat. Haukiputaalaislähtöisen tekijän idealtaan hauska ja huolella toteutettu esikoiskuvakirja.

Pirhonen, Nina: Brum brum (Otava)

Eläimet ohjaavat värikkäitä menopelejä: Myyrämummo porhaltaa sähköautolla, ja Leksa-leijonan jäteauto kerää lasia.

Salmi, Veera: Rebekan rapupäivä (Otava) Kuvat Elina Warsta (Päiväkoti Heippakamu)

Paha Mieli vaivaa Rebekkaa, eikä edes Pilvi tunnu auttavan. Rapupäivään sisältyy kuitenkin myös paljon hauskoja hetkiä – vaikkapa mummotirsat. Taitavan tekijäparin uutuus aloittaa monikulttuurisen päiväkodin elämästä kertovan kuvakirjasarjan.

Simola, Leea: Siri ja vedenpaisumus (Myllylahti)

Lapset rakentavat Kyöpelinvuoren ja joutuvat meriseikkailuun design-kodissa. Tuotesijoittelua. Esikoiskuvakirja.

Suvilehto, Pirjo: Pepi ja eläinpuiston Pritney (NytNyt) Kuvat Maria Russo

Pepi tutustuu eläinpuiston eläimiin mukavan rouheasti kuvitetussa kirjassa, joka on venezuelalaisen taiteilijan käsialaa. Sopi myös alakoululaiselle itse luettavaksi.

Tapola, Katri: Toiveretki (Myllylahti) Kuvat Sanna Pelliccioni

Tekijäparivaljakon aikaisemmista kuvakirjoista tutut prinsessat ja prinssit kohtaavat teoksessa, joka korostaa yhteenkuuluvuutta yli rajojen.

Teräs, Mila: Aurinkolinnut (Karisto) Kuvat Ilona Partanen

Nyrpeä Natalia Nokkonen ei voi sietää lapsia. Eräänä päivänä hänen teekannunsa menee rikki. Tapaus muuttaa Natalian elämän. Simppelin tarinan kuvitus hehkuu intensiivisiä värisävyjä.

Vainio, Pirkko: Reino saa siivet (Lasten Keskus)

Reino-hiiri haaveilee lentämisestä, eikä anna helposti periksi. Lentohaaveet toteutuvat odottamattomalla tavalla. Viehkeä tarina – kuvituksena eläin- ja kasviakvarellit – mielikuvituksen voimasta.

Vasko, Anne: Jukolan seitsemän poikaa: Luvunlaskua Aleksis Kiven tapaan (Tammi) Toim. Katariina Heilala.

Numero-oppia sekä johdatusta Kiven veljeksiin taaperoille. Paksulehtisten kuvakirjojen aatelia.

Vehniäinen, Jarkko: Kamala luonto: pentukirja (Arktinen Banaani)

Miten ihmeessä näätä, ilves, kettu ja karhu ystäväystyivät? Kuvakirja kertoo Kamala luonto –sarjakuvan eläinten pentuajasta. "Kamaliilta" yksityiskohdilta ei vältytä...

Käännöskuvakirjoja:**Cousins, Lucy: Nok nok nok (Lasten Keskus)**

Pikkutikka tutustuu ympäristöönsä graafiselta suunnittelultaan hienossa (tikankolot!) paksulehtisessä kuvakirjassa. Tekstin ja kuvituksen saumatonta yhteispeliä.

Davies, Benji: Vaarin saari (Karisto)

Lassi löytää vaarin ullakolta. Oven takaa avautuu yhteinen seikkailu maailman ääriin, mutta kotiin palaa vain Lassi.

Eriksson, Eva: Julia leikkii piilosta (Mäkelä) Kuvat Lisa Moroni

Äidin ja tyttären yhteistyönä syntynyt pienten kirjasarja kertoo Julia-tytön arjesta.

Flygare, Ingrid: Liian pieni Putti (+ jatko) (Tammi)

Sympaattinen kuvakirjasarja päähahmona tarmokas pikkuponi Putti. Tarinassa tutustutaan myös Putin tallikavereihin.

Haughton, Chris: Unen aika (Lasten Keskus)

Minimalistisen tarinankerronnan mestarin kirja nukkumaan menemisen pulmista.

Hirst, Daisy: Ei käy päinsä, Antero! (Lasten Keskus)

Antero löytää sängyn alta Natalian, joka pureksii Anteron lempikirjaa. Natalia katuu ja yrittää korjata vahingon, mutta ei mene ihan putkeen...

Jory, John: Pää tyynyyn! (Karisto) Kuvat Benji Davies**Ross, Tony: Ensimmäinen virtahepo kuussa (Mäkelä) Teksti David Wailliams**

Humoristinen kuvakirja eläinten kuumatkailusta. Pienten sciifiä.

Stark, Ulf: Ennen näkymättömiä eläimiä (S&S) Kuvat Linda Bondestam

Nonsense-runoja kuvitteellisista eläimistä (suomennos Liisa Ryömä). Saumatonta yhteistyötä ruotsalaiselta pitkän linjan lastenkirjailijalta ja suomenruotsalaiselta huippukuvittajalta. August-palkintoehdokkaas Ruotsissa.

Willis, Jeanne: Pukkien pikku pila (Mäkelä) Kuvat Tony Ross

Pukkisen Kili löytää maajussin kännykän ja päättää tehdä jäynää. Varsinkin peikkorukat saavat kärsiä nettikiusaamisesta.

Runokirjoja:

Itkonen, Jukka: Hirvi irvistää (Lasten Keskus) Kuvat Matti Pikkujämsä

Lyhyitä runoja eläimistä – tuttuakin tutumpaa Itkosta. Pienille.

Itkonen, Jukka: Tiira tiiraa tiiraa ; runoja linnuista (Lasten Keskus) Kuvat Camilla Pentti

Moninaiset linnut tulevat tutuiksi koskettavassa runokirjassa. Kaikenikäisille.

Jansson, Tove: Taikavuosi : Runo joka kuukaudelle (Tammi) Runot Hannele Huovi

Huovin riimittelemiä kuukausirunoja Janssonin alun perin postikorteiksi tekemien kuvien pohjalta.

Karvonen, Inkeri: Hupsuja hassuja hipsukkatassuja (Otava) Kuvat Emmi Jormalainen

”Suurperheen äidin ja monen lapsen isoäidin” loruja ja runoja vauvalorutteluun.

Lundström, Hanna: Onnen kuplia : runoja aloittelijoille (Kustantamo S&S) Kuvat Maija Hurme

Runoja vauvoille ja taaperoille – aiheina tutut arki ja luonto (suomennos Tittamari Marttinen). Sympaattinen kokonaisuus, jolle on jo tullut jatkoa (ei vielä suomennettu).

Ollikainen, Aki: Merirosvo Morgan ja matruusi Hulkkonen (Otava) Kuvat Silja-Maria Wihersaari

Aikuisten proosakirjailijana tuttu tekijä ryhtyi lastenrunolle. Taitavaa työtä myös kuvituksen osalta.

Vasko, Anne: Oma maa mansikka = Smultronstället (Tammi) Toim. Heilala, Katariina et al.

Suomalaisia luontorunoklassikoita suomeksi och på svenska aivan pienille. Lopussa tietoa Suomen kansalliseläimistä ja -kasveista. Ihana kokonaisuus!

Tammi, Jari: Paukkuvia lastenloruja ja haisevia eläinloruja (Pikku-idis) Kuvat Nette Tammi

Nauruhermoja koetteleva runokirja sisältää myös mainioita tuttujen lorujen uudelleenriittelyjä. Lue hylväton ”Automanni”!

Satukirjoja:

Aaltonen, Tuula: Pikkuväen poluilla (Haamu) Kuvat Miranda Mort

Tarinoita todellisuuden tuolta puolen, Pikkuväen maailmasta. Siellä asustavat kummitukset, keijukaiset, maahiset, tontut ja muut olennot, joiden tiet vain joskus risteävät ihmisten reittejä.

Perkoila, Mikko: Prinsessa ja viisauden portti (Kesuura) Kuvat Susanna Poukka

Musiikkisatu.

Sillanpää, Silja: Tenho ja Ryske : satuja soitosta (S&S) Kuvat Kati Vuorento

Hurmaava Ryske-hirvi johdattaa suomalaisten perinnesoitinten ja -musiikin maailmaan kirjassa, joka yhdistelee onnistuneesti faktaa ja satua. Arvid Lydecken –palkintoehdokka.

Tomi, Ilona: Suden lahja (Kunsti kustannus) Kuvat Anna-Liisa Tarvainen

Karhunpentu sairastuu vakavasti. Sairastuminen vaikuttaa koko perheen elämään. Eläinmaailmaan sijoitettu tarina on realistinen ja toiveikas. Tunteisiin vetoava kuvitus.

Vehmanen, Suvi: Suon aarteita : lasten luontokirja (Valosat)

Palkitun lasten tietokirjailijan uusin teos perehdyttää kasveihin ja eläimiin sekä suosta toisinaan löytyviin muinaisesineisiin.